
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ БОЛЬШЕНУРКЕЕВСКГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
САРМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
САРМАН 

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  
ЗУР НӨРКӘЙ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ  

СОВЕТЫ 
 

 
РЕШЕНИЕ 
30.12.2025    

  
 

КАРАР 
                            № 13 

 
Об утверждении результатов определения размеров 
долей в праве общей долевой собственности на 
земельный участок из земель сельскохозяйственного 
назначения, выраженных в гектарах или балло-
гектарах, в виде простой правильной дроби 
 

Во исполнение Федерального закона от 24.07.2002 №101-ФЗ «Об обороте 
земель сельскохозяйственного назначения», руководствуясь Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»  Постановлением Правительства РФ от 
16.09.2020 № 1475 «Об утверждении Правил определения размеров земельных долей, 
выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби», 
Уставом муниципального образования «Большенуркеевского сельского поселения» 
Сармановского муниципального района Республики Татарстан, на основании 
выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных 
характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 
23.12.2025, Совет «Большенуркеевского сельского поселения» Сармановского 
муниципального района Республики Татарстан решает: 

1. Утвердить результаты определения размеров долей в праве общей долевой 
собственности на земельный участок с кадастровым номером 16:36:000000:154, 
площадью 2651245 кв.м., расположенный по адресу: Российская Федерация, 
Республика Татарстан, Сармановский муниципальный район, тер. Паевые земли, 
154., из земель сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах, в виде 
простой правильной дроби, согласно приложению к настоящему решению. 
 2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

3. Официально обнародовать настоящее решение в трехдневный срок в 
порядке, определенном Уставом. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 
 
                                                                            
Председатель Совета   
Большенуркеевского сельского поселения                                    
Сармановского муниципального района     
Республики Татарстана                                                                    А.Н.Сабитов 
 



Приложение к решению 
№ 13 от 30.12.2025 г. 

 
Размеры земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби 

 

№ 
п/п 

Правообладатель 
Номер и дата государственной 

регистрации права 
Размер земельной доли в 

га 

Размер земельной 
доли в виде 

простой 
правильной дроби 

1 

Общество с ограниченной 
Ответственностью Агрофирма 
"Нуркеево", ИНН: 1636005214, 
ОГРН: 1051611012276 

16:36:000000:154-16/136/2025-113 
от 30.10.2025 

Общая долевая 
собственность, 7.2 га 

7/265 

2 

Общество с ограниченной 
ответственностью Агрофирма 
"Нуркеево", ИНН: 1636005214, 
ОГРН: 1051611012276 

16:36:000000:154-16/123/2025-111 
30.10.2025  

Общая долевая 
собственность, 7,2 га без 
выдела в натуре 

7/265 

3 

Общество с ограниченной 
Ответственностью Агрофирма 
"Нуркеево", ИНН: 1636005214, 
ОГРН: 1051611012276 

16:36:000000:154-16/136/2023-109 
27.12.2023  

Общая долевая 
собственность, 7.2 га 

7/265 

4 

Общество с ограниченной 
ответственностью Агрофирма 
"Нуркеево", ИНН: 1636005214, 
ОГРН: 1051611012276 

16:36:000000:154-16/137/2023-102 
28.08.2023  

Общая долевая 
собственность, 7,2 га 

7/265 



5 

Общество с ограниченной 
Ответственностью Агрофирма 
"Нуркеево", ИНН: 1636005214, 
ОГРН: 1051611012276 

16:36:000000:154-16/261/2023-100 
21.08.2023  

Общая долевая 
собственность, 7.2 га 

7/265 

6 

Общество с ограниченной 
Ответственностью Агрофирма 
"Нуркеево", ИНН: 1636005214, 
ОГРН: 1051611012276 

16:36:000000:154-16/135/2023-93 
05.06.2023  

Общая долевая 
собственность, 1/4 из 7,2 
га 

7/1060 

7 

Общество с ограниченной 
Ответственностью Агрофирма 
"Нуркеево", ИНН: 1636005214, 
ОГРН: 1051611012276 

16:36:000000:154-16/135/2023-91 
01.06.2023  

Общая долевая 
собственность, 14,4 га 

14/265 

8 

Общество с ограниченной 
Ответственностью Агрофирма 
"Нуркеево", ИНН: 1636005214, 
ОГРН: 1051611012276 

16:36:000000:154-16/135/2023-85 
10.04.2023  

Общая долевая 
собственность, 7,2 га 

7/265 

9 

Общество с ограниченной 
Ответственностью Агрофирма 
"Нуркеево", ИНН: 1636005214, 
ОГРН: 1051611012276 

16:36:000000:154-16/135/2023-83 
30.03.2023  

Общая долевая 
собственность, 7,2 га 

7/265 

10 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Агрофирма 
"Нуркеево", ИНН: 1636005214, 
ОГРН: 1051611012276 

16:36:000000:154-16/135/2022-81 
29.09.2022  

Общая долевая 
собственность, 7.2 га 

7/265 

11 
Общество с ограниченной 
ответственностью "Агрофирма 

16:36:000000:154-16/135/2022-77 
10.06.2022  

Общая долевая 
собственность, 7.2 га 

7/265 



"Нуркеево", ИНН: 1636005214, 
ОГРН: 1051611012276 

12 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Агрофирма 
"Нуркеево", ИНН: 1636005214, 
ОГРН: 1051611012276 

16:36:000000:154-16/135/2022-70 
01.06.2022  

Общая долевая 
собственность, 7 га 

7/265 

13 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Агрофирма 
"Нуркеево", ИНН: 1636005214, 
ОГРН: 1051611012276 

16:36:000000:154-16/135/2022-68 
20.05.2022  

Общая долевая 
собственность, 7,2га 

7/265 

14 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Агрофирма 
"Нуркеево", ИНН: 1636005214, 
ОГРН: 1051611012276 

16:36:000000:154-16/135/2022-66 
20.05.2022  

Общая долевая 
собственность, 7,2 га 

7/265 

15 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Агрофирма 
"Нуркеево", ИНН: 1636005214, 
ОГРН: 1051611012276 

16:36:000000:154-16/135/2022-64 
20.05.2022  

Общая долевая 
собственность, 7,2 га 

7/265 

16 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Агрофирма 
"Нуркеево", ИНН: 1636005214, 
ОГРН: 1051611012276 

16:36:000000:154-16/135/2022-62 
16.05.2022  

Общая долевая 
собственность, 7,2 га 

7/265 

17 

Общество с ограниченной 
ответственностью "Агрофирма 
"Нуркеево", ИНН: 1636005214, 
ОГРН: 1051611012276 

16:36:000000:154-16/135/2022-60 
11.05.2022  

Общая долевая 
собственность, 7.2 га 

7/265 



18 
Шамсиева Аниса Билгиваровна, 
01.06.1967 

16:36:000000:154-16/126/2021-47 
12.07.2021  

Общая долевая 
собственность, 7,2 га 

7/265 

19 
Шамсутдинов Руслан 
Миннеахметович, 03.06.1980 

16:36:000000:154-16/126/2021-45 
01.02.2021  

Общая долевая 
собственность, 7.2 га 

7/265 

20 
Шамсутдинов Руслан 
Миннеахметович, 03.06.1980 

16:36:000000:154-16/126/2021-44 
01.02.2021  

Общая долевая 
собственность, 7,2 га 

7/265 

21 
Музафарова Муршида Ярулловна, 
26.05.1950 

16:36:000000:154-16/126/2020-36 
22.09.2020 

Общая долевая 
собственность, 1/6 из 
21,6 га 

22/1590 

22 
Музафарова Муршида Ярулловна, 
26.05.1950 

16:36:000000:154-16/032/2020-26 
07.02.2020 

Общая долевая 
собственность, 1/6 из 
21,6га 

22/1590 

23 
Музафарова Диляра Альбертовна, 
27.08.1984 

16:36:000000:154-16/032/2020-25 
07.02.2020 

Общая долевая 
собственность, 1/6 из 
21,6га 

22/1590 

24 
Хайрутдинов Альберт Рафаилович, 
03.06.1963 

16:36:000000:154-16/025/2017-3 
21.04.2017 

Общая долевая 
собственность, 7,2 га 

7/265 

25 
Шамсиева Аниса Билгиваровна, 
01.06.1967 

16:36:000000:154-16/025/2017-1 
04.04.2017  

Общая долевая 
собственность, 7,2 га 

7/265 

26 
Хасаншина Замфира 
Мубаракзяновна, 21.04.1970 

16-16/038-16/100/001/2016-2398/1 
09.06.2016 16:04:41 

Общая долевая 
собственность, 1/2 из 7,2 
га 

7/530 

27 
Хасаншина Замфира 
Мубаракзяновна, 21.04.1970 

16-16/038-16/100/001/2016-2397/1 
09.06.2016 

Общая долевая 
собственность, 1/4 из 7,2 
га 

7/1060 



28 
Исмагилов Алмаз Фагимович, 
16.01.1966 

16-16/038-16/100/001/2015-2175/1 
10.08.2015 

Общая долевая 
собственность, 7,2 га 

7/265 

29 
Исмагилов Алмаз Фагимович, 
16.01.1966 

16-16/038-16/100/001/2015-1597/1 
13.07.2015 

Общая долевая 
собственность, 7,2 га 

7/265 

30 
Давлетова Дилара Абузаровна, 
13.09.1969 

16-16/038-16/084/001/2015-1290/1 
13.03.2015 

Общая долевая 
собственность, 7,2 га 

7/265 

31 
Багаутдинов Илмир Акмалович, 
16.12.1968 

16-16-39/006/2013-405 08.04.2013 
Общая долевая 
собственность, 7,2 га 

7/265 

32 
Галиев Фирдавес Хамитович, 
21.09.1971 

16-16-39/002/2013-490 12.03.2013 
Общая долевая 
собственность, 7,2 га 

7/265 

33 
Файзуллин Ильдус Габбасович, 
29.06.1958 16-16-39/006/2012-063 20.03.2012 

Общая долевая 
собственность, 1/3 доля 
в праве на 7,2га 

7/795 

34 
Валиахметова Ильдия 
Галимзяновна, 05.01.1961 16-16-39/015/2011-331 29.08.2011 

Общая долевая 
собственность, 1/2 доля 
из 21,6га 

22/530 

35 
Хуснуллин Шамиль Шамгунович, 
24.05.1959 

16-16-39/002/2011-279 16.05.2011 
Общая долевая 
собственность, 14,4 га 

14/265 

 
 
 
 


